
ＮＯ．162 
令和 2 年 5月 22 日 発行 

発行者：神明福祉園 

発行責任者：神田博至 

住所：〒121-0057 

足立区神明南2-6-18 

 神明障がい福祉施設内 

電話：03-5682-5370 

ＦＡＸ：03-5682-5665 

 

施設長から 

紙すきお届けしました♪ 

 

 

 

日頃より神明福祉園の運営にご理解・ご協力をいただきありがとうご

ざいます。 

新型コロナウイルスの感染拡大による緊急事態宣言が更に 1 か月延

長となり、不安な状態が続いています。現在、継続して運営を続けてい

ますが、全国的に感染経路が不明な感染ケースなども増え、依然として

緊張感を持ちながらの運営となっています。 

感染予防のために毎日の職員の検温・体調管理・マスク着用の徹底や

施設内の換気・消毒・できる得る限りの密接を避けた活動の提供など、

活動の縮小を図りながらの運営に取り組んでいます。 

   改めてご家族の皆様には、大変な状況下にもかかわらず様々なご協

力頂き、心より感謝を申し上げます。まだ見通しが立たない状況ではあ

りますが、これからも「命と安全を守る」ためにご協力頂けますよう、

宜しくお願い致します。 

                       （記：神田施設長） 

 

あいのわーく「紙すき」は昨年度より始めた取り組みです。担当する利用者・職員共に初めて

の事で、最初は穴が開いてしまったり、分厚くなったり薄くなったりと思うようにいかなかった

のですが、皆で意見を出し合い試行錯誤するうちに素敵な紙が出来てきました。 

ハガキ大にカットし、世界に一つしかない紙が完成しました！日頃から回収活動にご協力いた

だいている地域の方々に、お礼状を添え、お届けし、喜んでいただきました。 

今年度は培ったノウハウを駆使して新たな作品にも挑戦していきたいと思っています。 

アイデア、ご意見募集中です！！                      (記：倉成) 

 

 



※広報誌における写真や記事は、個人情報保護法に基づき、ご本人、およびご家族の 

同意の上で掲載しています。         （広報担当：川邉・有山・水谷・有我） 

 

 

お知らせ 

職員紹介 
今年度、神明福祉園には、 

４名の新しい職員が仲間入りしました！！  

統括主任 阿部
あ べ

 紘司
こ う じ

  

 4月より、あいのわ支援センターから異動してまいりました阿部と申します。

9 年半ぶりの異動でドキドキしていましたが、これまでお会いしてきた方々も多

くホッとしつつ、はじめましての方々とも、日々ワクワクした気持ちでお声かけ

させていただいています。 

 皆さんが安心して楽しく通所いただけるよう、気持ちを新たにしながら、でき

ることから一つずつ、精一杯頑張ります。よろしくお願いいたします。 

 

１グループ 有山
ありやま

 瑠
る

花
か

 支援員 

 ４月より神明福祉作業所から神明福祉園に異動となりました、有山瑠花と申し

ます。同じ建物内の異動ではありますが、毎日が新しい発見の日々で一日一日を

新鮮な気持ちで過ごさせていただいています。皆さんと一緒に、様々な体験を通

して笑顔で過ごしていきたいと思っていますので、よろしくお願いいたします。 

★内部研修          5月 14日 （木） てんかん研修 

           ６月  1日 （月） リスクマネジメント研修 

           7月  ９日 （木） 感染症対策研修 

 

※現在、新型コロナウィルス感染拡大防止の為、ボランティアさんの受

け入れを見合わせております。状況が落ち着き次第、受け入れを再開し

ますので、その際は、どうぞよろしくお願い致します。 

問い合わせ等ありましたら、どうぞお気軽にご連絡ください。 

 

★連絡先 

神明福祉園ボランティア担当 

染谷
そ め や

・木村
き む ら

 

電話：03-5682-5370（代表） 

ボランティア受け入れについて 

３グループ 水谷
みずたに

 翔
つばさ

 支援員 

 4 月より新入社員として神明福祉園 3 グループに配属になりました水谷翔と

申します。社会人１年目で先輩職員に毎日たくさんの指導をいただき、日々過ご

させていただいております。少しずつではあるのですが、利用者の皆様のことを

現在覚えていっている最中であります。皆様にも私のことを覚えていただけると

幸いです。よろしくお願いいたします。 

 

４グループ 生田
い く た

 朗子
あ き こ

 支援員 

 本年より、あいのわ支援センターから異動となりました生田朗子と申します。 

神明福祉園の 4 グループ配属となりました。 

 初めての場所ではありますが、学びと発見を経験し、皆様が充実した日々を送

れるよう支援させて頂ければと思います。宜しくお願い致します。 


